che dirò del nostro mag.co misser Carlo Morosino vostro fratello?
Quale noi havemo in amore et honore et uno delli precipui protettori
di questo povero luogo.

⁵⁴ BIBLIOTECA APOSTOLICA VATICANA, *Cod. Barberino*, lat. 5697, fol. 103 (106). La lettera è stata pubblicata in P. PASCHINI, *S. Gaetano Thiene, Gian Pietro Carafa e le origini dei Chierici Regolari Teatini*, Roma 1926, pp. 203-204.

APPENDICE

1. *Documenti per Miani Nicolò q. Marco*

1a

ASV, *Avogaria di Comun, Prove di età per magistrati*, reg. 170, c. 517.

MCCCCLXVI die V.ta mensis maii

Viri nobiles ser Nicolaus Miani q. Marci et ser Gerardus Dandulo q. ser Jacobi qui ambo remanserunt gubernatores introitum domini nostri probaverunt etatem annorum XXV complectorum eorum et hoc per viros nobiles ser Bernardum Capello et ser Paulum Barbo olim Auditores qui juraverunt etc.

1b

ASV, *Avogaria di Comun, Prove di età per magistrati*, reg. 169, c. 41.

MCCCCLVII, die septimo augusti

Vir nobilis ser Nicolaus Miani major electus officialis superioris Comunis probavit etatem annorum XXV complectorum per viros nobiles ser Aloisium Pasqualigo et ser Lucam de Cha da Pexaro qui juraverunt coram omnibus tribus dominis advocatoribus.

1c

ASV, *Maggior Consiglio, Deliberazioni*, reg. *Regina* (1455-1480), c. 86.

MXXXXXLXII die X Maij in Majori Consilio

Suprascripti VIII elixerunt XLV infrascriptos qui vocati fuerunt hora XVIII.a

Ser Nicolaus Miani major è ✕.

1d

ASV, *Maggior Consiglio, Deliberazioni*, reg. *Regina* (1455-1480), c. 42.

MCCCCLVII die XXVII mensis octobris

Die XXVII octobris hora tertia Jovis infrascripti fuerunt per XI infrascriptos qui deberunt eligere ducem.

Nicolò Miani major non è ✕.

2. *Documenti per Girolamo Miani q. Marco*

2a

ASV, *Avogaria di Comun, Balla d'oro*, reg. 163, c. 692.

1.12.1436

MCCCXXXVI die 1° decembris vir nobilis Lucas Miani q. ser Marci

presentavit officio juvenem ser Hieronimum Miani eius fratrem quem intendit facere scribi ad ballotam aureatam pro veniendo de majori Consilio in festo Sanctae Barbarae et probavit etatem annorum decemocto completorum per librum quemdam proprium sui per quem apparet quod in 1418 die XXII maii dictus Hieronimus natus fuerit et probavit dictam scripturam esse de manu q. ser Marci per ipsum ser Lucam et ser Thomam Miani q. ser Secundi qui juraverunt sub pena librarum ducentarum si aliter esset. Item affirmavit suo sacro dictum ser Hieronimum fuisse filium legitimum et natum ex legitimo matrimonio ex dicto q. ser Marco et quondam domina Contarena Contareno eius uxore legitima sub pena librarum quingentarum si aliter esset. Et pro omnibus predictis penis se constituerunt plezios viri nobiles ser Marcus Orso ser Lazari et ser Daniel Barbadico q. ser Petri qui juraverunt etc coram dominis Silvestro Mauriceno Delphino Venerio et Thomam *Michiel Advocatoribus Comunis*.

3. Documenti per Giovanni Francesco Miani q. Girolamo

3a

ASV, *Avogaria di Comun, Balla d'oro*, reg. 163, c. 692.

1.12.1436

MCCCCXXXVI die 1° decembris vir nobilis Lucas Miani q. ser Marci presentavit officio juvenem ser Hieronimum Miani eius fratrem quem intendit facere scribi ad ballotam aureatam pro veniendo de majori Consilio in festo Sanctae Barbarae et probavit etatem annorum decemocto completorum per librum quemdam proprium sui per quem apparet quod in 1418 die XXII maii dictus Hieronimus natus fuerit et probavit dictam scripturam esse de manu q. ser Marci per ipsum ser Lucam et ser Thomam Miani q. ser Secundi qui juraverunt sub pena librarum ducentarum si aliter esset. Item affirmavit suo sacro dictum ser Hieronimum fuisse filium legitimum et natum ex legitimo matrimonio ex dicto q. ser Marco et quondam domina Contarena Contareno eius uxore legitima sub pena librarum quingentarum si aliter esset. Et pro omnibus predictis penis se constituerunt plezios viri nobiles ser Marcus Orso ser Lazari et ser Daniel Barbadico q. ser Petri qui juraverunt etc coram dominis Silvestro Mauriceno Delphino Venerio et Thomam *Michiel Advocatoribus Comunis*.

3b

ASV, *Avogaria di Comun, Prove di età per magistrati*, reg. 172, c. 9.

20.5.1483

Die dicto in majori Consilio vir nobilis ser Joannes Franciscus Miani

ser Jeronimi qui fuit scossus et sub.tus ad ballottationem illorum qui remanserunt advocati fecit con.... quam ipsi Advocati vel aliquis cumque non potest probari defectu etatis.

3c

ASV, *Avogaria di Comun, Prove di età per magistrati*, reg. 171, c. 476.

MCCCCLXXXV die XXI Maii

Vir nobilis ser Joannes Franciscus Miani ser Jeronimi q. ser Marci qui remansit Advocatus Curiae proprii probavit etatem annorum XX.ti complectorum per probam ballotae factam die XXI octobris 1481

3d

ASV, *Avogaria di Comun, Prove di età per magistrati*, reg. 172, c. 9.

MCCCCLXXXVII die 7 Maii

Vir nobilis Johannis Franciscus Miani ser Jeronimi qui fuit scotus et subtus ad ballottationem illorum qui remanserunt advocati facit constiam (?) quam ipsi Adovocati ut alias cin (?) non posset probari defectu etatis.

3e

ASV, *Avogaria di Comun, Prove di età per magistrati*, reg. 172, c. 65.

MCCCCLXXXVIII die 15 septembris

Vir nobilis Johannes Miani ser Hieronimi qui remansit officialis tabulae exitus probavit etatem annorum XXV complectorum per probam advocati per Curias (?) diei 6 Junii 1488.

3f

ASV, *Avogaria di Comun, Prove di età per magistrati*, reg. 172, c. 85.

3.3.1490

MCCCCLXXXX die 3 Martii

Vir nobilis ser Johannes Franciscus Miani ser Hieronimi qui remansit Advocatus curiarum probavit etatem annorum XXV complectorum per probam officialis tabulae exitus factam die 15 septembris 1488.

3g

ASV, *Avogaria di Comun, Balla d'oro*, reg. 164, c. 554.

24.11.1491

Millesimo suprascripto, (1491), die XXIII novembris. Nobilis domina Helisabeth Zeno relicta quondam sier viri nobilis Aluixii Miani quondam sier Francisci presentavit ut supra sier Aluisium Miani filium suum legitimum et dicti quondam viri sui et iuravit illum esse annorum 18 complectorum. Et insuper Viri Nobiles sier Hyeronimus Boldu quondam sier Nicolai et sier Joannes

Franciscus Miani quondam sier Hyeronimi iuraverunt legitimitatem dicti juvenis per publicam vocem et famam sesse ipsos [...] constituentes fidejussores [...] si secus repperiretur et haec coram magnificis deminis Nicolao Beldu, Petro Balbi et Deminico Bollani doctore et [...], tribus advocatoribus comunis

3h

ASV, *Avogaria di Comun, Prove di età per magistrati*, reg. 173, c. 90.

MCCCCLXXXIII die 28 Maii

Vir nobilis ser Johannes Franciscus ser Jeronimi qui remansit XL.ta civilis XL.tiae novissimae probavit etatem annorum XXX.ta complectorum per probam XL.tiae criminalis diei 18 Julii 1492.

3i

ASV, *Avogaria di Comun, prove di età per magistrati*, reg. 173, c. 223.

4.3.1497

Vir nobilis ser Johannes Franciscus Miani q. ser Hieronimi qui remansit auditor veterum smar. (?) probavit etatem annorum XXV completorum per probam potestatis Abbatiae diei 4 septembris 1495.

3l

ASVe, *Avogaria di Comun, Balla d'oro*, reg. 165, c. 722.

15.11.1506

Millesimo quingentesimo sexto die quintodecimo novembris. Vir nobilis ser Jacobus Trivisano q. ser Andreae ser Marci presentavit et scribi fecit ut supra nobilem juvenem ser Andream Trivisano filium suum natum ex domina Marina Vendramino eius uxore legitima et juravit illum esse etatis annorum XX.ti completorum et esse eius filium legitimum natum ut supra sub penis omnibus tam etatis quam legitimitatis si secus repperiretur. Et in super viri nobiles ser Hohannes Cappello ser Francisci et ser Johannes Franciscus Miani q. ser Hieronymi iuraverunt legitimitatem dicti juvenis nati per publicam vocem et famam de legitimo matrimonio ex dictis jugalibus constituentes se fidejussores praedictarum penarum si secus repperiretur et haec coram mag. cis dominis Thadeo Contarono, Johanne Coronario et Johanne Baduario Advocatoribus Comunis.

3m

ASV, *Avogaria di Comun, Balla d'oro*, reg. 165, c. 611.

8.11.1514

Millesimo suprascripto, (1514), die VIII novembris. Vir nobilis sier Joannis Franciscus Emiliano quondam sier Hieronymi presentavit et scribi fecit ut supra nobilem iuvenem sier Augustinum filium suum, natum ex eo et ex

quondam domina Maria Fuscarenò eius uxore legitima et iuravit illum esse etatis annorum XX.ti completorum et esse filium suum legitimum natum ut supra, sub penis omnibus predictis si secus repperiretur. Et insuper viri nobiles sier Laurentius Aurio doctor quondam sier Pauli, sier Marcus Miani quondam sier Angeli iuraverunt legitimitatem dicti juvenis in omnibus ut supra. Et haec coram magnificis dominis sier Francisco Aurio, Nicolao Delphino et Petro Pasqualigo doctore et equite advocatoribus comunis.

4. *Documenti per Luca Miani q. Marco*

4a

ASV, *Avogaria di Comun, Balla d'oro*, reg, 162, c. 229.

26.11.1426

MCCCCXXVI die XXVI mensis novembris vir nobilis Marcus Miani quondam domini Johannis presentavit officio nobilem Lucam eius filium quem intendit facere scribi ad balotam aureatam pro veniendo de majori Consilio in festo Sanctae Barbarae quem suo sacro affirmavit esse etatis annorum XVIII completorum et hoc sub pena librarum ducentarum si secus appariretur. Similiter suo sacro affirmavit quod dictus ser Lucas est eius filius legiptimus et ex legiptimo matrimonio natus ex ipso ser Marco et nobile domina quondam Contarena eius uxore legiptima et hoc sub pena librarum quingentarum si secus appariretur. Pro quibus omnibus penis se constituerunt plezios viri nobiles ser Antonius Fuscarenò quondam ser Lodovici et ser Laurentius Mudatio quondam domini Petri qui iuraverunt sic facta fuerunt predicta presentia dominorum Danielis Vitturi et Nicolai Maripetro et Danielis Viaro Advocatorum Comunis.

4b

ASV, *Consiglio dei X, Misti*, reg. (1.3.1430-26.6.1437), c. 134.

28.1.1433

MCCCCXXXII die XXVIII Januarii, Indictione XI

Si videtur vobis per ea quae dicta et lecta fuerunt quod procedatur contra infrascriptos nobiles qui contra formam sacramenti majoris Consilii fecerunt insimul una cum aliis quamquam superius condemnatis conspirationis et societatis (?) pro inuando (?) se ad nostra consilia et nolle aliquos, alium nostro officio et regiminibus IX his qui nominantur, neque et se met ipsi propriis (?) cum sacro et juramento super met (?) sev (?) et etiam et tenendum (?) se oniltos vel prout (?) per scripturas litteras ut ipso Consilio clarius constat. Videlicet constat:

ser Johannem Marcello q. ser Francisci Officio de nocte

ser Jeronimum de Venerio *q. ser Nicolai* (depennato)
 ser Nicolaum de Venerio ser Danielis
 ser Antonium Venerio ser Bernardi fratres
 ser Natalem Venerio ser Bernardi fratres
 ser Stefanum Magno *q. ser Michaelis*
 ser Johannem Gaucho *q. ser Marini*
 ser Franciscum Dandulo officialis argrusi (?) *q. ser Lucae*
 ser Nicolaum Cocho ser Francisci
 ser Justum Guoro
 ser Lucam Miani *q. ser Marci*
 ser Thomam Miani *q. ser Secundi*
 ser Antonoium Manolesso *q. ser Petri*
 ser Nicolaum Barbarico ser Ludovici
 ser Franciscum Sagredo fratres *q. ser Albani*
 ser Marcum Sagredo fratres *q. ser Albani*
 ser Laurentium Victuri juniores *q. ser Petri*
 ser Johannem Superantio *q. ser Victoris*
 ser Cabrielem Mauro *q. ser Antonii*

Qui omnes vigenti nobiles suprascripti sunt banniti per unum annum proximum de Venetiis et districtu et priventur per tres annos proximos de omnibus consiliis regiminibus et beneficiis datis (?) Venetiis intus et extra et per annos quinque debeant publicari in majori Consilio per unum et capitibus Consilii de decem, de quo obligatur potestas Clugiae cum stucturis captis pro aliis.

De parte 14

Volunt quos sint banniti per annos quinque omnibus officiis, consiliis regiminibus et beneficiis nostris Venetiarum intus et extra et pulicentur domini suprascripti annis ut supra et cum stucturis suprascriptis.

Pe parte 6

Vult ut nolunt suprascripti consiliarii et ultra hoc quod sint banniti per unum annum de Venetiis et districtu.

De parte 1

Volunt quod priventur per decennium omnibus officiis beneficiis regiminibus et consiliis nostris Venetiarum et cum omnibus stucturis suprascriptis.

De parte 0

Non Sincerae 0

4c

ASV, *Avogaria di Comun, Balla d'oro*, reg, 163, c. 346r, PC pag. 692.

1.12.1436

MCCCCXXXVI die 1° decembris vir nobilis Lucas Miani q. ser Marci presentavit officio juvenem ser Hieronimum Miani eius fratrem quem intendit facere scribi ad ballotam aureatam pro veniendo de majori Consilio in festo Sanctae Barbarae et probavit etatem annorum decemocto completorum per librum quemdam proprium sui per quem apparet quod in 1418 die XXII maii dictus Hieronimus natus fuerit et probavit dictam scripturam esse de manu q. ser Marci per ipsum ser Lucam et ser Thomam Miani q. ser Secundi qui juraverunt sub pena librarum ducentarum si aliter esset. Item affirmavit suo sacro dictum ser Hieronimum fuisse filium legitimum et natum ex legitimo matrimonio ex dicto q. ser Marco et quondam domina Contarena Contareno eius uxore legitima sub pena librarum quingentarum si aliter esset. Et pro omnibus predictis penis se constituerunt plezios viri nobiles ser Marcus Orso ser Lazari et ser Daniel Barbadico q. ser Petri qui juraverunt etc coram dominis Silvestro Mauriceno Delphino Venerio et Thomam Michiel Advocatoribus Comunis.

5. *Documenti per Marco Miani q. Luca*

5a

ASV, *Avogaria di Comun, Balla d'oro*, reg, 163, c. 692.

2.12.1457

MCCCCLVII die 2 decembris vir nobilis ser Lucas Miani q. ser Marci presentavit officio et juravit nobilem juvenem ser Marcum Miani esse filium suum quem intendit scribi facere ad balotam aureatam pro veniendo de majori Consilio in festo Sanctae Barbarae quem suo sacro affirmavit habere etatem annorum XVIII completorum et hoc sub pena librarum ducentarum si aliter inveniretur. Affirmavit etiam ipsum esse filium natum ex legitimo matrimonio ex ipso ser Luca et ex quondam domina Cristina Laureano olim sua ligittima consorte. Hoc sub pena librarum quingentarum si aliter inveniretur. Pro quibus omnibus penis se constituerunt [...] ipse ser Lucas et pletios viri nobiles ser Andreas Contarono q. ser Pauli q. ser Petri et ser Franciscus Mauro q. ser Antonii proc. coram d. Aureo (?) Pasqualigo, d. Nicolò Bernardo et Triadano Gritti advocatis Comunis.

5b

ASV, *Avogaria di Comun, Prove di età per magistrati*, reg. 169, c. 100.

MCCCCLVIII die XII Januarii

Vir nobilis ser Marcus Miani ser Lucae q. ser Marci venit de majori Consilio per ballotam aureatam in festo Sanctae Barbarae anni presentis [...] probavit etatem annorum XX completorum per dominos eius patronos qui

juraverunt coram dominis jacobo barbadicoet domino Ludovico Fuschareno doctore et Paulo Barbo milite advocatoribus Comunis.

5c

ASV, *Notarile, Testamenti, Domenico De Groppis*, b. 1186/3, 18.1.1465 m.v.

In nomine Dei eterni. Amen.

Anno ab Incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio mensis martii die XVII indictione Viginti.

Cum humana fragilitas diversis stornaverit (?) accidentibus dignum et justum est ut veritate concepta presidentium dignitas sbicetis dumtaxat conveniet [...] tribuat efficiat concedat. Igitur Nos Nicolaus Tronus Dei gratia Dux Venetiaram cum in nostro resideremus palatio cum nostro minori et majori Consilio ad utilitatem Rei publicae presidentes et maxime ad vigilandum primo justitiam petentibus ex parte nobilis viri Angeli Miani q. ser Lucae fuit nobis humiliter supplicatum et exoratum quod cum quondam vir nobilis Marcus Miani suus frater sua propria manu scripsisset suam ultimam voluntatem lingua materna in una cedula bombina quae cedula post ejus mortem cepta est, nostra Excellentia mandare dignaret quod ipsa cedula testamentaria per unum ex taxellonis majoris Consilii vel per alium conventionis modum sicut nobis melius videtur in formam publicam relevari deberet, cuius quidem suplicantis petitionem justa formas consuetas habito per duos testes idoneos super recognitione dictae cedulae testamentariae diligenter examinatae, medio juramento, quod ipsa cedula testamentaria erat scripta et est de manu ipsius quondam viri nobilis Marci Miani defuncti. Et quod rei Veritas est, prout nobis supplicatum et expositum fuerat, eadem cedula bombicina testat cum ... nostris minori et majori Consilio duximus approbandam et relevandam in hac nostrae conventionis carta de verbo ad verbum [...] et per Dominicum De Groppis decreti (?) da Roie ecclesiae Sancti Barnabae plebanum et notarium et cancellarium nostrum infrascriptum scribi compleri roborari mandante set per conventionis modum in testamentum reduci authenticari cum clausulis et additionibus debitis opportuni set necessariis ac consueti set cum subscriptione nostra et quorum nostrorum Consiliariorum quod continentiam et tenorem partis super modo captae in nostro maiori Consilio huius tenoris videlicet MCCCCLXXIII die XVII mensis aprilis in maiori Consilio nobili viro Angelo Miani q. ser Lucae concedatur quod quaedam cedula testamentaria manu quondam nobilis viri Marci Miani eius fratris et post mortem cepta per quam ordinat facta sua possit relevari in publicam formam pux (?) ordines nostrosper unum ex cancellariis inferioribus quem petierit et consuluerit cancellariae inferioris. Tono verbo cedulae bombicinae testamenti prout per omnia et esse talis, videlicet: